Spectabat hæc Ericus Episcopus, & cum muneris ipsius esset partes componere, sinebat collidi, donec ad se Canonici profugi ex urbe venirent, & Decani partibus se adjungerent. Quo exacerbatus Warendorpius cum suis, iram convertit in Episcopum, jussitque præ-dia Ecclesiæ reddere, quæ turpi pactione, ut eligeretur, dederat Capitulo. Ille contrà citare Warendorpium cum suis Iburgum ad dicendam causam. Recusat id Warendorpius, nec sibi integrum ait esse, ibi causam dicere, ubi omnia in gratiam Decani composita sint. Novum inde dissidium inter Episcopum & Canonicos, quod mox in mutua spolia prædiorum bonorumque erupit. Nec civium pecoribus parcitum, quæ ab Episcopi ministris, quod in factione Wa-

Pppp

rendorpij

\*al. Locken  
pren.  
Erumpit  
in cruen-  
tam pu-  
gnam.

Ipsum  
etiam E-  
piscopum  
Ericum  
involvit.

Episcopi rendorpij essent, Jburgum abducta. Auctor incensorque huius præfrater Jo-datorii belli Joannes Hojanus Comes, frater Erici Episcopi, cui ille annes ho-omnem Diœcesis gubernationem in manus dederat, homo turbidi ja⁹, dice- & præferocis ingenij, hic omnia pacis consilia turbare; Nobiles, Mi-nisteriales, ac milites provinciales evocare Jburgum ad spolia civium cesinfe-stat.

Osnabrugensium: adjungere sibi in societatem belli Albertum Min-densem Episcopum, utriusque fratrem: foedere præterea arrahene Duces Brunswicenses, Wilhelmum & Fridericum; quorum promis-sis auxiliis grandia sperare ausus Joannes Comes, & bellum urbi Osnabrugensi indicere. At nec Osnabrugenses ad hæc interrati cives ar-mant, opem vicinarum civitatum implorant, militem exterum per diœcesis Monasteriem & Marchiam conscribunt; quibus ultiro accessere Mauritius Comes Spegelbergius, Fridericus de Hörde com-pluresque è nobilitate viri, bellandi cupiditate incensi. Increvère ur-bis Osnabrugensis & Warendorpii vires (quibus una adversus Ericum Episcopum conspiratio erat) accessione Conradi Diepholdij Comi-tis, summæ ædis Præpositi. Quam dignitatem, cum Diepholdius à sede apostolica imperasset, Ericus Episcopus Lubertum Westfalium obtrudere contendebat; eò Diepholdius hostis Erici Episcopi, War-endorio & urbi se conjunxit, familiæ viribus præpollens. Atque his Osnabrugenses Canonici confirmati, Ericum Episcopum Jburgo Osnabrugum vocant ad dicendam causam; ac ne tergiversandi rationem obtendant, literas severitatis addunt. Sed his spretis, Joannes Comes, diœcesis gubernator, urbis vias & commeatum interclude-re, armisque hostilibus Osnabrugenses divexare, prædas agere; quæ modò Jburgum, modò Wittlagum, modò Furstenavium ad munitiona diœcesis castra trahebantur, ingemiscente ipso Erico Episcopo; qui auditus aliquando cum lacrymis dicere: Qua ego fiducia ad Dei tribunal accedam, qui gregem populi mei ita tractari affligi; patior? vir cetera bonus, sed ad regendum minus idoneus, qui omne imperium Joanni fratri, homini turbulentio & arroganti permiserat. Ut hoc consequi solet, quando Episcopi consanguineis frenum regendi laxius permittunt, quam ipsi repeterere possunt. Sed his exacerbatis Osnabrugenses, Furstenaviæ castrum & Oppidum, in quo ipse tumbus, & turri inclu-ditur. Hojanus Diœcesis turbamentum commorari compertus erat, educto ex urbe milite aggrediuntur, & expugnant. Comes Hojanus cum ex conscientia malefactorum vitæ suæ timeret, in ædes Parochie ab-didit aliquamdiu, multumque conquisitus venit in manus Osnabru-gensium; à quibus Osnabrugum captivus abducitur, & in ar-carcerem turris, in quem olim Simon Comes Lippiensium con-clusus erat, detruditur: loco tam angusto, ut in pedes se erigere non posset. Hæsit in eo conclusus per sex annos, non alio situ corporis, quam cubando & sedendo. Servat hodie dum turris ab ariete nomen.

Exaucho-ratur Eri-

Intervenit hisce turbis postremū Theodoricus Coloniensis

Archic-

Archiepiscopus, Metropolitanus eorum, postulatus arbiter; auditisq;  
coram singulorum querelis, urbem & Canonicos inter se compo-  
suit. Et quia Ericus Episcopus, à quo regendi prudentiam require-  
bant, ante alios accusabatur; Colonensis Archiepiscopus suasit Ca-  
nonicis, fratrem suum Henricum Monasteriensem Episcopum in lo-  
cum Erici deligerent administratorem suum; multaque pollicitus,  
facilè omnes in hanc sententiam adduxit. Exauctorato igitur Hoja-  
no, Henricus Morsanus sublectus est. Quam in rem scriptum mox  
ad Basileensis Concilij Patres; apud quos cùm magna gratia valeret  
Archiepiscopus, tam id facile à Concilio, quam à Canonicis impetra-  
vit. Quo comperto, Ericus Coloniam ad Præpositi munus, ex quo  
postulatus erat Episcopus, rediit, privatamque felicius, quam pu-  
blicam vitam egit. Multum posthæc laboravit Ericus pro fratre redi-  
mendo. At cùm neuter lytro solvendo par esset, ad Fridericum Cæ-  
sarem profectus, ex itinere à Comitibus de Hoynstein intercipitur,  
captivusque in castrum Laet abripitur, non prius è carcere libe-  
ratus, quam mille & quingentos florenos dependeret. Non destitere  
interim consanguinei Hojani causam utriusque captivi agere apud  
Fridericum Cæsarem; quam & ille eò sollicitius suscepit, quod ex  
eadem Brunswicensi familia cum Hojanis consanguinitatem trahe-  
ret. Quo comperto, Osnabrugenses ad Concilium Basileense appellavere; nec Cæsaritas auctoritas valuit in Hojano relaxando. Ea nimi-  
rum tum unius urbis Osnabrugensis insolentia erat, quæ contempto  
etiam Cæsaritis mandato, Hojanum ad sex annos in vinculis retinuit.  
At vix dum è diœcesi Osnabrugensi emigrarat Ericus, cùm ab Ordini-  
bus evocatur Henricus Monasteriensis Episcopus; qui & nono Julij hoc  
anno magno omnium Principum plausu, Principi chori aræ impositus,  
admislusq; in possessionem, Osnabrugensis Ecclesiæ gubernationem  
adjicit. Ita verò Theodoricus Colonensis Archiepiscopus, postquam  
iisdem prope artibus Ericum ab Osnabrugensi, quibus Wilhelmum  
antistitem nostrum à Paderbornensi Episcopatu dimoverat, regiam  
quandam potentiam per Westfaliam complexus est; quippe qui præ-  
ter Colonensem Archiepiscopatum, Ducatum Westfaliæ, & Pader-  
bornensem diœcesin, viribus Henrici fratris, sibi Monasteriensem &  
Osnabrugensem Episcopatum conjunxerat. Profuitque hæc poten-  
tia primùm Osnabrugensi diœcesi, quam Henricus Administrator,  
expugnato castro Gronenberg & Hunteborch in integrum restituit,  
impositisq; præsidiis Albertum Hojanum Osnabrugensisibus hactenus  
infestum tandem repressit. Fecitq; deinde horum fratrum auctoritas  
& quatuor Principatum conjunctio, ne quis etiam vicinorum Comi-  
tum aut Principum Paderbornensem Episcopatum infestis armis in-  
greditentaret. Confirmato in hunc modū dominatu per Westfaliam,  
Theodoricus Colonensis Archiepiscopus majora ausus, bellum Susa-  
tense, tot scriptoribus celebre, & tot Westfaliæ cladibus funestum, est  
aggressus.

cus, & eli-  
gitur  
Henricus  
Morsanus  
Episc.  
Osnabr-

Incarce-  
ratur & ip-  
se Ericus à  
Comiti-  
bus de  
Hoyn-  
stein.

Wittius de  
 bello Susa.  
 Trithem. in  
 Chron.  
 Spanhei.  
 Chron. Tre-  
 mon.  
 Chron. Co-  
 lon.  
 Chron. Mo-  
 naft.  
 Gelen. 1.2.  
 s.2.  
 In vita S.  
 Engelb.  
 Piderit. in  
 chron. Lip-  
 piens.  
 Theodo-  
 ricus bel-  
 lum Susa-  
 tense in-  
 choat:  
 ejus belli  
 causa.

aggressus. Causa belli, ut supra diximus, indictum tributum, cui se ante omnes opposuere Susatenses, obtendendo libertatem & privilegia; quod urbem suam dicerent antiquissimam Westfaliæ & Angariæ Metropolim, quæ ab omnibus tributis & Archiepiscoporum Coloniensium oneribus immunis esset. Quam libertatem ut tuerentur adversus Archiepiscopum, foedus iniere non modo cum ceteris Ducatus Westfaliæ Oppidis, sed & cum vicinis Westfaliæ urbibus; quarum tum magna potentia erat, eademque causa libertatis agitari persuadebatur. Quæres cùm ad apertam rebellionem vergeret, indicta sunt anno 1438 publica ab Archiepiscopo comitia ordinum totius Ducatus Westfaliæ, in iisque lis omnis in hunc modum composita: uti Archiepiscopus eam libertatem nobilitati & Oppidis relinquenter, quam inauguratus jurarat; vicissim populus Principem suum in omnibus recognosceret. Postulatum deinde ab Archiepiscopo, ut nobilitas & Oppida repeterent sigilla à Susatensisbus, quibus foedus sanxerant. Pronus adhæc equestris ordo & Oppida Ducatus Westfaliæ; primique, qui foederibus renunciavere, Rudenses fuerunt, quos ceteri deinde consecuti sunt. Soli ex his pertinaces obstitere Susatenses, qui neq; ad tributi pensitationem, neque ad ullam submissionem sese ab Archiepiscopo flecti patiebantur. Questus hac super re Archiepiscopus cum ordinibus, Oppida & equestres viros concitavit adversus Susatenses; & quam hi indigne tulere unicam urbem se ab imperio Archiepiscopi & communi onere exemptam velle, tam proni conspiravere cum Archiepiscopo. Ac priusquam ad arma res procederet, primum monitis salutaribus tentati sunt, permisumque, ut tributa ipsi in sua curia colligerent, ac tertiam ex his partem sibi retinerent. Id cùm recusarent cives, res minis agi coepit; missusque Walramus Archiepiscopi frater cum Lothario Quadio & armata nobilitate, qui hostilia urbi Susatensi denunciaret. Sed & ad illa interiu Susatenses, responderunt, malle se extrema subire, quam jacturam suæ libertatis facere. Quapropter Archiepiscopus hoc anno cum instructo exercitu Rhenum transgressus, Susatensi urbi sese circumfudit, agros & villas eorum depopulando. Cives ubi demessa segete per territorium suum omnia evastari, ac militi in spolia dari consperire; Consulem Rojum emittunt ad Archiepiscopum; qui cùm nihil præter inania verba deferret ex urbe, hæsit per æstatem Archiepiscopus circa urbem. Advenere interim à Metropolitano Canonorum Collegio missi, qui ad tractationem pacis rem deduxeré. Eadē inde in urbe Coloniensi instituta est, sed tanta partium contumacia, ut nec Canonici cum Archiepiscopo, nec Susatenses quicquam de jure suo remitti vellet; ausi etiam Susatenses palam renunciare Metropolitano Collegio, nisi integrum sibi libertatem relinquenter, fore ut brevi urbs a Diœcesi avulsa in alterius Domini potestatem veniret; jam enim cum adolpho Duce Clivensi pacti, Tutorum eum delegerant, cui & se & urbem dedere machinabantur. Non